
1 
 

Dodatek č. 2  
ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1587/2018  

"Rekonstrukce dvora a fasády - Gymnázium a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460" 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana  

bankovní spojení: Komerční banka a.s 

číslo účtu: 19-7964200287/0100   

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

TOMERO s.r.o.  

se sídlem Hasičská 507/11, Vyškov 68201        

IČO: 02560178 

DIČ:  CZ0256017/8   

osoba oprávněná podepsat dodatek: Tomáš Macal, jednatel 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

číslo účtu: 4624203349/0800 

evidence: u Krajského soudu v Brně, Oddíl C, vložka 81670  

dále jen „zhotovitel“ 
 
 

takto: 
 
 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany uzavřely dne 10. 07. 2018 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1587/2018, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 



2 
 

stavbu "Rekonstrukce dvora a fasády - Gymnázium a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460" a 
dne 05. 10. 2018 uzavřely smluvní strany k této smlouvě dodatek č. 1 (dále jen 

„smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").  

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce tak, jak 
vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 18.467,02 Kč včetně DPH.   

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

  

Cena díla dle smlouvy a Dodatku č. 1 bez DPH 5.224.496,69 Kč  

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH 
        15.262,- Kč 

Cena méněprací bez DPH                    0 Kč 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a Dodatku č. 1 a 2 bez DPH 
5.239.758,69 Kč 

DPH 1.100.349,32 Kč 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH 
 

6.340.108,01 Kč 

      

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou a Dodatkem č. 1.    
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změnový list č. 2 včetně soupisu 

oceněných víceprací ke změnovému listu č. 2 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.  



3 
 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 
dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 
schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2382/18/RK ze dne 4.12.2018.    

 
 

V Liberci dne 13. 12. 2018 Ve Vyškově  9. 12. 2018   

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Marek Pieter,      Tomáš Macal,                                      

náměstek hejtmana    jednatel                                     
  

 

 

 

  
  
                                                                                                                                                     



 1 

 

 

ZMĚNOVÝ LIST číslo ZL: 2 

Název akce:  
"Rekonstrukce dvora a fasády - Gymnázium a SOŠ Jilemnice, 

Tkalcovská 460"  

Investor: Liberecký kraj 

Zhotovitel: TOMERO s.r.o. 
Změnový list vystavil: Tomáš Alán Datum:  21.11.2018 

  

 Předmět změny:   
 

  2.1.  Osazení nových žlabů a dešťových svodů  na garáři a spojovacím krčku mezi školou a  

          tělocvičnou 

Změna dle § 222 odst. 4 zákona  134/2016 Sb.  

Popis a zdůvodnění změny 
 

Na základě zpracované projektové dokumentace k rekonstrukci dvora a fasády objektu 
v Tkalcovské ul. 460 v Jilemnici mají být ponechány stávající klempířsé prvky na garáži a 

spojovacím krčku mezi objektem školy a tělocvičnou. Stávající žlaby i svody jsou již na konci 

životnosti a neplní svoji funkci, voda z těchto střech by volně stékala po nové zámkové ploše. Dále 

roh střechy garáže má poškozené oplechování. Na základě požadavku investora a provozovatele 

budou žlaby a svody na garáži a spojovacím krčku vyměněny a opraveno oplechování. Zhotovitel 

předložil cenovou nabídku. S provedením výměny klempířských prvku a rozpočtem souhlasí TDI i 

projektant. 
 
 
Změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její celková hodnota na stavební práce 

nepřesáhne 15 % původní hodnoty zakázky ze smlouvy na veřejnou zakázku. Služby nebo dodávky 

od dodavatele původní veřejné zakázky nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku. 
  
 

cena méněprací 0 Kč bez DPH,  

cena víceprací 15.262,-  Kč bez DPH 

 

 
Podrobná kalkulace ceny je uvedena v přiloženém rozpočtu: 2.1.  Provedení žlabů a svodů na 

garáži a spojovacím krčku 

 
 

 



 2 

 

Přílohy: Rozpočet 

Cena méněprací bez DPH: Cena víceprací bez DPH: Nově sjednaná lhůta dokončení 
díla: 

0 Kč 15.262,- Kč 
Platí k původní smlouvě č. 

OLP/1587/2018 

Výsledná cena změny bez DPH: Vyčíslení DPH změny: Výsledná cena změny včetně 
DPH: 

15.262,- Kč 3.205,02 Kč 18.467,02 Kč 

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o provedení stavby a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace 
zakázky pro celé dílo. 

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se Smlouvou o provedení stavby tyto změny rozsahu 
díla: 

Podpis technického dozoru 
stavby:   
 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis supervizora stavby:   
 
 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis projektanta stavby: 
 
 
 
 
 
 
Datum: 

Podpis zmocněnce objednatele: 
 
 
 
 
 
 
Datum:  

Podpis zmocněnce zhotovitele: 
 
 
 
 
 
 

Datum:  



A B C
HSV Dodávky 0,00 0,00 0,00

Montáž 0,00 0,00 0,00
PSV Dodávky 8 782,76 0,00 0,00

Montáž 4 479,24 0,00

"M" Dodávky 0,00 0,00
Montáž 0,00 0,00

2 000,00
0,00

15 262,00 0,00 0,00

0,00 0,00
0,00
0,00

0,00
0,00 0,00 15 262,00

15 262,00 3 205,02 18 467,02

Poznámka:

Krycí list rozpočtu

Název stavby: Jilemnice garaže Objednatel: IČ/DIČ:

Druh stavby:
Změnový list č. 2.1 -  Provedení žlabů a 
svodů na garáži a spojovacím krčku

Projektant: IČ/DIČ:

Lokalita: Zhotovitel: IČ/DIČ:

21.11.2018

Začátek výstavby: 21.11.2018 Konec výstavby: Položek: 6

JKSO: Zpracoval: Datum:

Rozpočtové náklady v Kč
Základní rozpočtové náklady Doplňkové náklady Náklady na umístění stavby (NUS)

Práce přesčas Zařízení staveniště
Bez pevné podl. Mimostav. doprava
Kulturní památka Územní vlivy

Provozní vlivy
Ostatní
NUS z rozpočtu

Ostatní materiál

Základ 15% DPH 15% Celkem bez DPH

Přesun hmot a sutí

ZRN celkem DN celkem NUS celkem

DN celkem z obj. NUS celkem z obj.
ORN celkem
ORN celkem z obj.

Základ 0%

Základ 21% DPH 21% Celkem včetně DPH

Projektant Objednatel Zhotovitel

Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis Datum, razítko a podpis



Objekt Kód Zkrácený popis Náklady (Kč) - dodávka Náklady (Kč) - Montáž Náklady (Kč) - celkem Celková hmotnost (t)

764 Konstrukce klempířské 8 782,76 4 479,24 13 262,00 0,06
Ostatní materiál 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Celkem: 15 262,00

Druh stavby:
Změnový list č. 2.1 -  Provedení žlabů a svodů na garáži a spojovacím 
krčku

Projektant:

Stavební rozpočet - rekapitulace
Název stavby: Jilemnice garaže Objednatel:

Lokalita: Zhotovitel:

Zpracoval: Zpracováno dne: 21.11.2018



Č Objekt Kód Zkrácený popis M.j. Množství Jednot. Cenová
Rozměry cena (Kč) Dodávka Montáž Celkem Jednot. Celkem soustava

764 Konstrukce klempířské 8 782,76 4 479,24 13 262,00 0,06
1 764252603R00 Žlab podokapní půlkulatý TiZn RHEINZINK rš. 280 mm m 13,70 310,00 2 980,24 1 266,76 4 247,00 0,00 0,03 RTS II / 2017
2 764252633R00 Čelo žlabu půlkulatého TiZn RHEINZINK rš.280 mm kus 6,00 161,00 402,28 563,72 966,00 0,00 0,00 RTS II / 2017
3 764251706R00 Oprava háků žlabů Ti-Zn 4hranných, rš 250 mm kus 15,00 55,00 282,64 542,36 825,00 0,00 0,01 RTS II / 2017
4 764551603R00 Svod z Ti Zn RHEINZINK, kruhový, D 100 mm m 10,00 649,80 4 533,57 1 964,43 6 498,00 0,00 0,02 RTS II / 2017
5 764259613R00 Kotlík závěsný TiZn RHEINZINK půlkulatý,280/100 mm kus 3,00 242,00 584,03 141,97 726,00 0,00 0,00 RTS II / 2017

Ostatní materiál 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00
6 5534426320 Držák dešťového svodu univerzální 100 kus 8,00 250,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 RTS II / 2017

15 262,00
Poznámka:

Stavební rozpočet
Název stavby: Jilemnice garaže Doba výstavby: Objednatel:

Druh stavby:
Změnový list č. 2.1 -  Provedení žlabů a svodů na garáži 
a spojovacím krčku

Začátek výstavby: 21.11.2018 Projektant:

Lokalita: Konec výstavby: Zhotovitel:

Náklady (Kč) Hmotnost (t)

Celkem:

JKSO: Zpracováno dne: 21.11.2018 Zpracoval:


